关于公示2023年北京交通大学大学生节能减排社会
实践与科技竞赛评审结果的通知
由北京交通大学大学生节能减排社会实践与科技竞赛组委会主办、电气工程学院承办的2023年北京交通大学大学生节能减排社会实践与科技竞赛的评审工作已经结束。全校共有来自13个学院的170名学生组成的51支参赛队报名参赛。经竞赛组委会评审，共评选出43支参赛队142名学生获奖，其中一等奖4项（15人），二等奖8项（27人），三等奖31项（100人），获奖名单详见附件。现将评审结果予以公示。

公示时间为2023年5月24日至5月30日(5个工作日)，如有意见和建议，敬请您署真实姓名并以书面形式与我们联系，我们将认真听取，妥善处理。

联 系 人：孙智宇

电    话：51688007

邮箱地址：szy@bjtu.edu.cn
附件：2023年北京交通大学大学生节能减排社会实践与科技竞赛获奖名单

北京交通大学大学生

节能减排社会实践与科技竞赛组委会

（本科生院代章）

 2023年5月24日
附件：

2023年北京交通大学大学生节能减排社会实践与科技
竞赛获奖名单

一等奖（4项，15人）

	序号
	项目名称
	学生姓名
	学号
	学院
	专业
	指导教师

	1
	高速铁路列车内部废液低碳化循环系统
	周小凯
	21221093
	机电
	能源与动力工程
	姚宏，董瑞，徐建军

	柳钦誉
	21222044
	机电
	机械电子工程

	袁铟
	21271112
	数统
	统计学

	闵嘉琦
	20251164
	运输
	铁道运输

	2
	“节能先行”—— 一种低排放高能效的辅助变流器
	王超
	21121494
	电气
	电气工程
	刁利军、金哲铭、徐建军

	袁江珺
	21121526
	电气
	电气工程

	刘新博
	21117027
	电气
	电气工程

	杨世斌
	21126243
	电气
	电气工程

	3
	基于原位电合成硫酸的可持续膜系统开发
	林号川
	21723052
	环境
	环境工程
	李新洋

	杨俊杰
	21723069
	环境
	环境工程

	安与钦
	21723041
	环境
	环境工程

	4
	双动力双模式智能水上垃圾清理船
	游美
	21291277
	电气
	电气工程及其自动化
	霍静怡

	谢志健
	21291121
	电气
	电气工程及其自动化

	袁家俊
	21291125
	电气
	电气工程及其自动化

	康宁
	21291263
	电气
	电气工程及其自动化

二等奖（8项，27人）

	序号
	项目名称
	学生姓名
	学号
	学院
	专业
	指导教师

	1
	基于混合负载与同步运转的电动物流车辆路径优化策略研究
	马恒
	20252045
	运输
	交通运输
	商攀

	刘雅婷
	20252012
	运输
	交通运输

	方天乐
	20252002
	运输
	交通运输

	2
	SLM选区激光熔化MAR-M509钴基高温合金于航空发动机导向叶片的应用
	张书铭
	21252027
	运输
	交通运输
	刘元富、宋志坤

	于子航
	20252028
	运输
	交通运输

	路浩然
	21252045
	运输
	交通运输

	陈新怡
	22241202
	经管
	经济管理试验班

	3
	光伏发电的阳台物联网生态系统方式研究
	张文娇
	20291029
	电气
	电气工程及其自动化
	霍静怡

	蔡雨泽
	20291068
	电气
	电气工程及其自动化

	张明扬
	20291028
	电气
	电气工程及其自动化

	杨圣普
	20281025
	计算机
	计算机科学与技术

	4
	铝“暗”灯“明”-尿液驱动的“零碳排，自产电”铝空气电池装置
	杨亦欣
	20723033
	威海校区
	环境工程
	李新洋

	陈柏森
	20723002
	威海校区
	环境工程

	李婧
	20723016
	威海校区
	环境工程

	谷金
	22723051
	威海校区
	环境工程

	5
	“MCD-TP”--追踪式光伏板多功能清洁装置
	程志方
	20291004
	电气
	电气工程
	张立伟

	杨雪恬
	20291058
	电气
	电气工程

	6
	 个性化节水管家氢新方法
	张琪玥
	21723035
	威海校区
	环境工程
	田秀君
胡秉谊

	郑效姗
	20723081
	威海校区
	通信工程

	陈睿琦
	20721004
	威海校区
	通信工程

	黄丽颖
	21723011
	威海校区
	环境工程

	7
	基于无人机的物联网光污染监测系统
	张子琛
	20292055
	电气
	新能源
	霍静怡

	郑帅
	20292057
	电气
	新能源

	岳一凡
	20211454
	电信
	通信工程

	8
	电-多相臭氧工艺纳米TiO2曝气电极组件开发与优化
	何厚琴
	20723013
	威海校区
	环境工程
	李新洋

	邰歆茹
	20723025
	威海校区
	通信工程

	安禹霖
	20723001
	威海校区
	环境工程

三等奖（31项，100人）
	序号
	项目名称
	学生姓名
	学号
	学院
	专业
	指导教师

	1
	氮能动力——智慧新能源开拓者
	朱嘉曦
	22221087
	机电
	机械类
	李洪萌、蔡伟伟、岳美玲

	苏兰馨
	21271019
	詹天佑
	经济学

	王创辉
	22351020
	环境
	环境工程

	盛珊珊
	21241069
	环境
	环境工程

	2
	“绿色新能“——一种轻量高效的航空电源
	袁江珺
	21121526
	电气
	电气工程
	刁利军、金哲铭、徐建军

	王超
	21121494
	电气
	电气工程

	刘新博
	21117027
	电气
	电气工程

	杨世斌
	22126243
	电气
	电气工程

	3
	智慧城市交通照明及其监控系统
	金皓驰
	21291233
	电气
	电气工程及其自动化（轨道牵引电气化）
	霍静怡

	李梦琪
	21291265
	经管
	金融系

	蔺桐
	21291235
	计算机
	保密技术

	李志硕
	21291113
	电气
	电气工程及其自动化

	4
	城市野生动物回归计划
	惠尧
	20312031
	建艺
	环境设计
	魏泽崧

	5
	考虑碳减排收益的高速公路差异化收费研究
	郭恩懿
	20252036
	运输
	交通运输（中外合作办学）
	王江锋

	李秀东
	20252044
	运输
	交通运输（中外合作办学）

	宋之凡
	20252050
	运输
	交通运输（中外合作办学）

	张素瑗
	20252059
	运输
	交通运输（中外合作办学）

	6
	旧妆换新颜-废弃化妆品分类回收系统
	张力书
	20291253
	电气
	电气工程及其自动化
	霍静怡

	赵雨晴
	20291255
	电气
	电气工程及其自动化

	谷甜甜
	20291266
	电气
	电气工程及其自动化

	7
	基于振动能量收集的自发电系统设计与开发
	韩镇帮
	20221283
	机电
	能源与动力工程
	孙作宇

	李嘉莹
	20222041
	机电
	机械电子工程

	许晓晗
	21311046
	詹天佑
	交通学-本博2101

	8
	城市群综合交通通道行程时间预测研究
	蒋月蕾
	20251303
	运输
	交通工程学
	刘晓冰

	丘小仪
	20251244
	运输
	交通工程学

	李纤纤
	20251286
	运输
	交通工程学

	9
	双碳战略下基于车联网环境的公交优先控制策略研究
	于子航
	20252028
	运输
	交通运输
	王江锋

	张书铭
	21252027
	运输
	交通运输

	李晴
	20251096
	运输
	交通运输（智能运输工程）

	崔文泽
	22222036
	机电
	机械电子工程

	10
	理想化燃油节能车模型
	邓海洋
	20221065
	机电
	车辆工程
	何涛、张少康

	安敬言
	20221001
	机电
	车辆工程

	王政超
	20221052
	机电
	车辆工程

	马鑫瞳
	21221016
	机电
	机械工程

	11
	基于体表微生物的人体便携式发电装置
	郭济豪
	20723011
	威海校区
	环境工程
	蔡伟伟

	韩卓霖
	20793022
	威海校区
	环境工程

	12
	黑板自动清洁装置
	王春昊
	20292021
	电气
	电气工程及其自动化（新能源国际班）
	霍静怡

	李徐徐
	20291208
	电气
	电气工程及其自动化(轨道牵引电气化)

	黄力
	20292011
	电气
	电气工程及其自动化（新能源国际班）

	13
	油气管道泄漏检测算法研究
	黄祖恒
	20211281
	电信
	通信工程
	李彦兵

	安国瑞
	20211277
	电信
	通信工程

	14
	基于数字孪生的蓄电池健康水平检测
	仵尚永
	20291056
	电气
	电气工程及其自动化
	张钢

	孟维嘉
	20291049
	电气
	电气工程及其自动化

	15
	生态环保的全流程自适配污水处理体系
	闵嘉琦
	20251164
	运输
	铁道运输
	董瑞，袁月，李洪萌

	庞雪波
	21211128
	詹天佑
	通信工程

	樊文澍
	21291103
	电气
	电气工程及其自动化

	吴博汉
	20211416
	电信
	通信工程

	16
	北京市厨余垃圾分类调研及不同处理工艺的碳核算
	金祥哲
	21231147
	环境
	环境工程
	邢薇

	王文轩
	21231031
	环境
	环境工程

	李锐楷
	22351013
	环境
	环境工程

	17
	基于视觉处理的无接触节约型公共卫生间
	廖骜杰
	20291269
	电气
	电气工程及其自动化
	霍静怡

	白浩志
	20211156
	电信
	自动化

	王浩
	20291280
	电气
	电气工程及其自动化

	叶杭琪
	20291251
	电气
	电气工程及其自动化

	18
	基于多能源热能转化的蜂窝煤式减压海水淡化装置
	王澎宇
	20723028
	威海校区
	环境工程
	田秀君

	罗浩然
	20723021
	威海校区
	环境工程

	王文喆
	20723029
	威海校区
	环境工程

	19
	基于燃料电池混合动力系统的能量管理策略与仿真平台设计
	方野
	20221067
	机电
	测控技术与仪器
	岳美玲

	于卓民
	20221088
	机电
	能源与动力工程

	谈吉
	20221079
	机电
	测控技术与仪器

	20
	基于Ising模型优化求解器的交通信号优化
	俱博成
	20281278
	计算机
	计算机科学与技术
	张兴华

	柳哲坤
	20281282
	计算机
	人工智能

	21
	滨海湿地土壤有机碳分布特性和固碳潜力
	刘铮
	20723020
	威海校区
	环境工程（中外合作）
	田秀君

	张浩湉
	19723071
	威海校区
	环境工程（中外合作）

	赵流畅
	19723074
	威海校区
	环境工程（中外合作）

	22
	高铁车身材料全寿命周期碳排放计算模型
	张钰泉
	20231029
	土建
	铁道工程
	祁国成

	张昀浩
	20231028
	土建
	土木工程

	詹志杰
	20231030
	土建
	土木工程

	23
	一种基于雾化原理循环利用冷凝水的新型空调装置
	章亚彬
	21251298
	计算机
	计算机科学与技术（铁路信息方向）
	霍静怡

	赵振宇
	21251299
	运输
	物流工程

	提力牙尔·吐尔逊
	21221272
	机电
	能源与动力工程

	王佳
	21231290
	环境
	环境工程

	24
	自助快递

包装回收柜
	周和驰
	21291285
	电气
	电气工程及其自动化
	霍静怡

	原子琛
	21291278
	电气
	电气工程及其自动化

	赵润恒
	21221285
	机电
	测控技术与仪器

	徐家怡
	21291274
	电气
	电气工程及其自动化

	25
	食盒分离与垃圾处理装置
	万清颖
	21292019
	电气
	新能源国际班
	霍静怡

	潘雪丽
	21292013
	电气
	新能源国际班

	张乐
	21292022
	电气
	新能源国际班

	26
	基于Arduino自动滴灌系统
	沈绍远
	20291150
	电气
	电气工程及其自动化
	李华伟

	罗城
	20291149
	电气
	电气工程及其自动化

	王皓楠
	20291152
	电气
	电气工程及其自动化

	27
	虚拟形象促进低碳行为研究
	池燮坚
	20711084
	经管
	信息管理与信息系统
	栾静

	张景瑞
	21711037
	经管
	信息管理与信息系统

	单宇豪
	21711003
	经管
	信息管理与信息系统

	28
	威海五垒岛湾湿地盐地碱蓬生物固碳的研究
	陈祎康
	20723006
	环境
	环境工程
	田秀君

	何星辰
	19723007
	环境
	环境工程

	张苧月
	207230
	环境
	环境工程

	29
	基于废液回收的医用垃圾处理器
	龙施雨
	20291148
	电气
	电气工程及其自动化
	方晓春

	刘佳玮
	20291145
	电气
	电气工程及其自动化

	范翠翠
	20291136
	电气
	电气工程及其自动化

	王家慧
	20291153
	电气
	电气工程及其自动化

	30
	轨道交通供电低碳化技术研究——

一种超导输电方案
	田璐
	21291024
	电气
	电气工程及其自动化
	王邦柱
宋可荐

	孙阳鸿瑀
	20291019
	电气
	电气工程及其自动化

	唱佳慧
	20291003
	电气
	电气工程及其自动化

	林鑫宇
	21291012
	电气
	电气工程及其自动化

	31
	基于gx680系统的光学投影仪设计
	郭龙泽
	20222005
	机电
	机械电子
	徐建军

	许典
	20222025
	机电
	机械电子

	荣凌智
	20222021
	机电
	机械电子

	彭恺华
	20291180
	电气
	电气工程及其自动化

- 2 -
                                                        - 1 -